
Centrum Ostravské univerzity nabídne služby studentům i zájemcům

Blesk.cz, 5. 10. 2018

Studenti i zájemci o studium na Ostravské univerzitě budou moci nově využívat Welcome
Centre neboli takzvané uvítací centrum. Vysoká škola ho vybudovala v historické rohové
budově v Mlýnské ulici, kde dříve sídlila Pedagogická fakulta. Centrum bude zájemcům
oficiálně sloužit od 17. října, kdy si ho mohou prohlédnout i při dni otevřených dveří, řekl
ČTK mluvčí univerzity Adam Soustružník.

Welcome Centre bude fungovat hlavně jako kontaktní místo, kde zájemci budou moci
využít služeb nového poradenského centra, ale najdou tam i Centrum mezinárodní
spolupráce, které řeší výjezdy do ciziny i pobyty zahrančních studentů či akademiků v
tuzemsku a také Univerzitní knihkupectví, které slouží i veřejnosti.

Nové služby studentům nabídne hlavně poradenské centrum, které jim může
zprostředkovat odborníky z různých oblastí, a to od kariérního a studijního poradce přes
psychologa až po odborníka na sociální oblast.

"Jsme připraveni řešit se studenty situace, které mohou znesnadnit jejich studium, ať už
se jedná o studijní, osobní nebo existenční potíže. Centrum se specializuje nejen na
problematické situace, studenti k nám mohou přijít, když se chtějí posunout někam dál,
třeba zapracovat na svém osobním a profesním rozvoji, využít kariérní koučink nebo
obohatit své dovednosti prostřednictvím vzdělávacích kurzů," řekla vedoucí centra Lenka
Lapišová. Hledat v něm pomoc mohou například i maturanti, kteří si nejsou jisti, jaký obor
zvolit.

"Vytvořením nového centra přímo v historickém jádru Ostravy vzniká pomyslná brána do
světa Ostravské univerzity, která pomůže více propojit univerzitní život s životem ve
městě, a to považuji za nesmírně důležité," uvedl rektor Jan Lata. Den otevřených dveří
bude připraven od 10:00 do 14:00.

Zdroj:
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-zpravy/568880/centrum-ostravske-univerzity-nabi
dne-sluzby-studentum-i-zajemcum.html


